关于申报 2017-2018学年度中美富布赖特联合培养博士生

项目的通知

根据国家留学基金委《关于遴选 2017-2018 学年度中

美富布赖特联合培养博士生项目出国留学人员的函》，结

合学校实际情况，现将 2017-2018 学年度中美富布赖特联

合培养博士生项目推荐工作的有关事项通知如下：

一、选派计划

1.我校名额：3人

2.资助学科领域：与美国研究紧密相关的人文、社

科、管理和法律类等专业，暂不接受自然科学类专业人员

的申请（具体学科领域见附件 1）。

3.资助期限：在美享受 10个月的奖学金，留美期限不

超过 10个月。留学人员须连续在国外研修 10 个月，期间

不得提前或中途回国（特殊情况除外）。

二、申报条件

1.热爱社会主义祖国，须有良好的思想、身体和业务

素质，学习、工作表现突出，具有较高的学术水平和业务

能力，有一定发展潜力的优秀学生。

2.年龄不超过 35 岁（于 1981 年 10 月 1 日及以后出

生），应为全日制优秀在读博士生（不含委托培养生及定

向生），且已完成第一年基础课程，并与导师一起确定博

士论文研究方向，形成研究计划；或为硕博连读生/直博

生，且已完成前三年的基础课程并已确定博士论文研究方

向，形成研究计划。

3. 有效的 TOEFL或 IELTS(学术类)成绩（均须为 2015

年 10 月 1日后的考试）。其中 TOEFL 网考成绩不低于 95

分，IELTS（学术类）总成绩不低于 6.5分，口语不低于

5.5 分。

4.具有与美国问题研究相关的研究兴趣、专业背景和

研究题目及计划。

5.在过去四年内没有在美留学的经历。曾享受国家留

学基金资助出国留学的人员，至少回国后工作五年以上方

可申请。不受理正在境外学习或工作的人员的申请。

三、选拔程序

1.请有意愿申报并符合申报条件的在读博士生向所在

学院相关部门报名。

2.各学院、各单位根据通知要求，推荐 1 名符合此项

目申报条件的优秀学生。

3.学校汇总后将于近期对申请人统一组织校内面试。

4.学校将于 6月中上旬统一组织通过学校面试的人选

进行网上申报。

四、申报日期

请各学院于 5 月 30 日前将单位推荐报告、申请人的个

人申报表（见附件 2）纸质版报送至人事处专业技术人员管

理科（津南校区综合业务西楼 414 室），个人申报表电子

版发送至 fanhua@nankai.edu.cn。

五、联系方式

联系人：樊华

电话：85358620

邮箱：fanhua@nankai.edu.cn